
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

Dott.ssa MARINA RACHELE LONGO Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott. ANGELO FURFARO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa MARINA RACHELE LONGO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 20 posti
nel ruolo sanitario, profilo professionale di Dirigente Medico, Area: Medica e delle Specialita Mediche, disciplina:
Medicina d Emergenza- Urgenza, per le esigenze della ASL Roma 1. Ammissione dei candidati

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

Il Direttore UOC Stato Giuridico del Personale 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° Gennaio 2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale   Roma 1 a far data dal 1° 

Gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 

30.12.2015; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025,  n. T00006  con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;  

VISTO, nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di autonomia 

Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025;  

VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

PREMESSO CHE: 

- quest’Azienda, previamente autorizzata dalla Regione Lazio, con deliberazione del Direttore Generale 

n° 314 del 27/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto un “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 20 posti nel ruolo sanitario, profilo professionale 

di Dirigente Medico, Area: Medica e delle Specialità Mediche – disciplina: Medicina d’Emergenza- 

Urgenza, per le esigenze della ASL Roma 1”; 

- il relativo Bando, è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 28 del  

08 aprile 2025 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie speciale 

«Concorsi ed esami» n° 34 del 2 maggio 2025; 

- il predetto Bando è stato altresì pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda (www.aslroma1.it) in data 

11 aprile 2025; 

- il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, è scaduto al 30° (trentesimo) giorno 

successivo a quello della data di pubblicazione del Bando sulla Gazzetta Ufficiale, e precisamente il 1° 

giugno 2025; 

RILEVATO che, come riportato nel bando, possono essere ammessi alla presente procedura concorsuale 

anche: 

➢ i medici in formazione specialistica iscritti dal secondo anno del corso di formazione specialistica nella 

disciplina oggetto del concorso o disciplina equipollente o disciplina affine., e collocati, all'esito positivo, 

in graduatoria separata, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 commi 547; 

 

➢ “…il personale medico, ancorché non in possesso di alcun diploma di specializzazione, che nel periodo 

intercorrente tra il 1° gennaio 2013 ed il 31 dicembre 2024, abbia maturato, presso i servizi di emergenza-

urgenza del Servizio Sanitario Nazionale, almeno tre anni di servizio, anche non continuativo, con contratti a 

tempo determinato, con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, con contratti di convenzione o 

altre forme di lavoro flessibile, ovvero abbia svolto un documentato numero di ore di attività, equivalente ad 

almeno tre anni di servizio del personale medico del SSN a tempo pieno, anche non continuative, presso i 

predetti servizi. Il servizio prestato ai sensi del presente comma è certificato, su istanza dell’interessato, dalla 

struttura presso la quale è stato svolto”, ai sensi dell’art 12 comma 1 del D.L. n. 34 /2023 convertito dalla 

Legge n. 56/23, così come modificato dall’art. 4 comma 5 del D.L. n. 202 del 27/12/2024 convertito 

dalla Legge n. 15 del 21/02/2025;  

 
RICHIAMATI  

- per quanto applicabile il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483; 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- i Decreti Ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998 s.m.i., con i quali sono state definite le tabelle 

relative alle equipollenze ed affinità delle specializzazioni; 

ACCERTATO che per il concorso in argomento, risultano pervenute a quest’Azienda entro il predetto 

termine di scadenza e secondo le modalità prescritte nel bando, complessivamente n° 49 

(quarantanove) istanze di partecipazione; 

 

RICHIAMATO il bando del concorso in esame, in particolare il paragrafo 1. “Requisiti di ammissione: generali 

e specifici”; 

 

VISTE ed esaminate le 49 istanze di partecipazione pervenute; 

 

SI RITIENE, all’esito della fase istruttoria propedeutica all’adozione del presente provvedimento, di dover 

procedere all’ammissione alla partecipazione al concorso pubblico in oggetto, dei sottoelencati 49 

candidati in quanto i medesimi risultano in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle domande, dei requisiti d’ ammissione richiesti e, per alcuni di essi, anche la relativa 

certificazione come previsto dalla normativa vigente di cui all’art 12 comma 1 del D.L. n. 34 /2023 e 

s.m.i.. 

              Nel rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e protezione dei dati personali, i nominativi 

dei 49 partecipanti ammessi sono sostituiti dal codice identificativo ID domanda (codice ottenuto in 

fase di iscrizione alla procedura per la registrazione della domanda di partecipazione) come di seguito 

riportato: 

1. Medico specialista:  

 ID domanda 

1 4979925 

2 5018239 

3 5005130 

4 4978483 

5 5018224 

6 4982117 

7 4999350 

8 5017529 

9 5017626 

10 5017789 

11 4977803 

12 4976589 

13 4996927 

14 5015638 

15 4994484 

16 4995864 

17 5013913 

18 5018913 

19 5018707 

 

2. Medico rientrante nella fattispecie di cui all’art 12 comma 1 del D.L. n. 34 /2023 e s.m.i.: 

 ID domanda 

1 5010848 

2 5019583 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

Medico in formazione specialista: 

 ID domanda 

1 5006661 

2 5013350 

3 4985670 

4 4987016 

5 5002157 

6 5005529 

7 4985745 

8 4977656 

9 4980923 

10 5014892 

11 5000455 

12 5014708 

13 5018600 

14 4978420 

15 5010111 

16 4998360 

17 4996602 

18 4995836 

19 4976296 

20 5016900 

21 5014632 

22 5012649 

23 4989633 

24 4976700 

25 5002265 

26 5019284 

27 5011686 

28 5019563 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

- di ammettere al “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 20 posti nel ruolo sanitario, profilo professionale di Dirigente Medico, Area: Medica e 

delle Specialità Mediche – disciplina: Medicina d’Emergenza- Urgenza, per le esigenze della ASL Roma 1, 

indetto con deliberazione del Direttore Generale n° 314 del 27/03/2025, pubblicato integralmente sul 

B.U.R. Lazio n° 28 del  08 aprile 2025 e, per estratto, sulla G.U.R.I. – 4° serie speciale «Concorsi ed esami» 

n° 34 del 2 maggio 2025, i sottoelencati 49 (quarantanove) candidati, menzionati, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di trasparenza e protezione dei dati personali, col codice identificativo ID domanda 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

(codice ottenuto in fase di iscrizione alla procedura per la registrazione della domanda di partecipazione) 

come di seguito riportati: 

 

1. Medico specialista:  

 ID domanda 

1 4979925 

2 5018239 

3 5005130 

4 4978483 

5 5018224 

6 4982117 

7 4999350 

8 5017529 

9 5017626 

10 5017789 

11 4977803 

12 4976589 

13 4996927 

14 5015638 

15 4994484 

16 4995864 

17 5013913 

18 5018913 

19 5018707 

 

2. Medico rientrante nella fattispecie di cui all’art 12 comma 1 del D.L. n. 34 /2023 e s.m.i.: 

 ID domanda 

1 5010848 

2 5019583 

3. Medico in formazione specialista: 

 ID domanda 

1 5006661 

2 5013350 

3 4985670 

4 4987016 

5 5002157 

6 5005529 

7 4985745 

8 4977656 

9 4980923 

10 5014892 

11 5000455 

12 5014708 

13 5018600 

14 4978420 

15 5010111 

16 4998360 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

17 4996602 

18 4995836 

19 4976296 

20 5016900 

21 5014632 

22 5012649 

23 4989633 

24 4976700 

25 5002265 

26 5019284 

27 5011686 

28 5019563 

 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive 

prodotte dai candidati; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, esclusivamente sul sito aziendale ASL ROMA 1 
www.aslroma1.i - “Bandi e Concorsi” –“Concorsi e Avvisi”, nella sezione dedicata al presente concorso, 

che avrà valore di notifica ai candidati, ad ogni effetto di legge; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

-  

 
Il Responsabile 

 del procedimento 

 (dott.ssa Marina Longo) 

 

   FIRMATO DIGITALMENTE  
 

Il Dirigente UOS Reclutamento e 

Carriera del Personale  

(dott.ssa Donatella Foschi) 

 

   

    FIRMATO DIGITALMENTE  

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(dott.ssa Maria Novella Santi) 

 

 

   FIRMATO DIGITALMENTE  
 

Il Direttore f.f.  del Dipartimento 

 Amministrativo e delle Risorse Umane 

(dott. Angelo Furfaro) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti:  

- dall’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii. 

                          nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio 

n. T00006 del 10 gennaio 2025; 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore dell’Unità in frontespizio indicata; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.i/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

 

DELIBERA 

 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 20 posti nel ruolo sanitario, profilo professionale di Dirigente 

Medico, Area: Medica e delle Specialità Mediche – disciplina: Medicina d’Emergenza- Urgenza, per le esigenze 

della ASL Roma 1. Ammissione dei candidati” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, 

che formano parte integrante del presente atto: 

- di ammettere al “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 20 posti nel ruolo sanitario, profilo professionale di Dirigente Medico, Area: Medica e 

delle Specialità Mediche – disciplina: Medicina d’Emergenza- Urgenza, per le esigenze della ASL Roma 1”, 
indetto con deliberazione del Direttore Generale n° 314 del 27/03/2025, pubblicato integralmente sul 

B.U.R. Lazio n° 28 del  08 aprile 2025 e, per estratto, sulla G.U.R.I. – 4° serie speciale «Concorsi ed esami» 

n° 34 del 2 maggio 2025, i sottoelencati 49 (quarantanove) candidati, menzionati, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di trasparenza e protezione dei dati personali, col codice identificativo ID domanda 

(codice ottenuto in fase di iscrizione alla procedura per la registrazione della domanda di partecipazione) 

come di seguito riportati: 

 

1. Medico specialista:  

 ID domanda 

1 4979925 

2 5018239 

3 5005130 

4 4978483 

5 5018224 

6 4982117 

7 4999350 

8 5017529 

9 5017626 

10 5017789 

11 4977803 

12 4976589 

13 4996927 

14 5015638 

15 4994484 

16 4995864 

17 5013913 

18 5018913 

19 5018707 

 

 

 

2. Medico rientrante nella fattispecie di cui all’art 12 comma 1 del D.L. n. 34 /2023 e s.m.i.: 

 ID domanda 

1 5010848 

2 5019583 

 

http://www.aslroma1.it/


 

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

 

3. Medico in formazione specialista: 

 ID domanda 

1 5006661 

2 5013350 

3 4985670 

4 4987016 

5 5002157 

6 5005529 

7 4985745 

8 4977656 

9 4980923 

10 5014892 

11 5000455 

12 5014708 

13 5018600 

14 4978420 

15 5010111 

16 4998360 

17 4996602 

18 4995836 

19 4976296 

20 5016900 

21 5014632 

22 5012649 

23 4989633 

24 4976700 

25 5002265 

26 5019284 

27 5011686 

28 5019563 

 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive 

prodotte dai candidati; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, esclusivamente sul sito aziendale ASL ROMA 1 

www.aslroma1.i - “Bandi e Concorsi” –“Concorsi e Avvisi”, nella sezione dedicata al presente concorso, 

che avrà valore di notifica ai candidati, ad ogni effetto di legge; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 

altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dr. Giuseppe Quintavalle 

                                                                    FIRMATO DIGITALMENTE 

http://www.aslroma1.it/
http://www.aslroma1.i/

	DELRGNUM: 975
	DELRGDAT: 25/07/2025
		2025-07-17T18:03:20+0200
	MARINA RACHELE LONGO


		2025-07-18T12:20:55+0200
	DONATELLA FOSCHI


		2025-07-18T12:43:26+0200
	MARIA NOVELLA SANTI


		2025-07-22T14:57:06+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-07-23T18:08:55+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-07-24T09:45:06+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-07-24T15:57:09+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




